
УКРАЇНА

САФ'ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ РАЙОН ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

Н А К А З

12 вересня 2024 р. №  95/А

Про облік дітей дошкільного, шкільного 
віку, вихованців та учнів Саф’янівської 
сільської ради Ізмаїльського району 
Одеської області у 2024/2025 
навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 05 вересня 2023 р. № 
985 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. № 
684», з метою організації належної роботи щодо ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням, 
забезпечення здобуття ними повної загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Призначити Павленко Ірину Вікторівну, начальник відділу загальної середньої 
освіти управління освіти, відповідальною за ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням 
(далі -  облік), які проживають чи перебувають на території Саф'янівської сільської 
територіальної громади.

2. Заступнику начальника управління освіти (Раділова Г.І.), відділу загальної середньої 
освіти управління освіти (Павленко І.В.), директорам закладів дошкільної та 
загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради забезпечити виконання 
вимог постанови Кабінету Міністрів України від 05 вересня 2023 р. № 985 «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. № 
684», в межах повноважень.

3. Заступнику начальника управління освіти (Раділова Г.І.), відділу загальної середньої 
освіти управління освіти (Павленко І.В.):



3.1 Вести облік з використанням програмно-апаратного комплексу 
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (далі -  
ПАК «ЛІКОМ»),

3.2 Забезпечити системний контроль за веденням закладами дошкільної та загальної 
середньої освіти обліку вихованців та учнів у частині реалізації повноважень, 
визначених Порядком ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 
вихованців та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
05 вересня 2023 р. № 985 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 вересня 2017 р. № 684» (далі -  Порядок).

3.3 Актуалізовувати в ПАК «АІКОМ» про наявність вільних місць у 
підпорядкованих закладах дошкільної та загальної середньої освіти.

3.4 У разі отримання від закладів загальної середньої освіти інформації про учнів, 
не охоплених навчанням, ініціювати подання таких записів до служби у справах 
дітей засобами ПАК «АІКОМ».

3.5 Формувати статистичний звіт про кількість дітей дошкільного та шкільного віку, 
вихованців та учнів, у тому числі дітей, не охоплених навчанням, за формою та 
у порядку, що затверджені МОН.

4. Директорам закладів дошкільної та загальної середньої освіти:
4.1 Призначити відповідальну особу та забезпечити ведення обліку вихованців та 

учнів із використанням ПАК «АІКОМ» відповідно до Порядку.
4.2 Створювати профіль вихованців та учнів під час першого зарахування до 

закладу освіти та вносити необхідну інформацію до нього.
4.3 Вносити до профілю вихованців та учнів інформацію про їх зарахування, 

відрахування (вибуття) та переведення на підставі відповідних рішень закладів 
освіти.

4.4 Фіксувати у профілі вихованців та учнів інформацію про невідвідування ними 
закладу освіти з невідомих або без поважних причин.

4.5 Взяти до уваги, що відповідальні працівники закладів дошкільної та загальної 
середньої освіти несуть дисциплінарну відповідальність за невнесення, 
несвоєчасне внесення або внесення недостовірної інформації про вихованців та 
учнів під час створення або актуалізації інформації у профілі вихованців та 
учнів.

4.6 У разі вибуття учня на постійне проживання за межі України, відповідальним 
працівником закладу освіти, з якого він вибуває, до профілю учня вносити 
відповідну інформацію про вибуття на постійне проживання за межі України на 
підставі поданої в довільній (за вибором заявника) формі заяви одного з батьків 
дитини чи інших її законних представників.

4.7 У разі відсутності учнів на навчальних заняттях протягом десяти робочих днів 
підряд з невідомих або без поважних причин відповідальна особа закладу освіти 
змінює у відповідному профілі учня інформацію шляхом внесення відмітки «не 
охоплена (не охоплений) навчанням». Причини відсутності учня на навчальних 
заняттях підтверджуються відповідною медичною довідкою закладу охорони 
здоров'я або письмовим поясненням одного з батьків дитини чи інших її 
законних представників, поданим у довільній формі.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Тетяна ЯКИМЕНКО


